
 

Pozvánka 
 

na veřejné zasedání 
zastupitelstva obce Žernovník, které se uskuteční 

 

ve středu 17. 6. 2020 v 19:00 hod. 
 

v budově obecního úřadu 
 

 
 
Program:  
 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Závěrečný účet obce Žernovník za rok 2019, přezkum 

hospodaření, roční uzávěrka. 
3. Rozpočtová opatření 1/2020 
4. Informace o výběrovém řízení – „Obnova ochranného 

nátěru dřevěných částí – Rozhledna Žernovník“ 
5. Schválení návrhu smlouvy se sociálním odborem 

Blansko 
6. Schválení zápisu do kroniky za rok 2019 
7. Různé 
8. Diskuse 
9. Usnesení a závěr 

 
 
 
 
 Ing. Tomáš Dudek 
 starosta obce Žernovník 

 
Vyvěšeno a zveřejněno dálkovým přístupem dne:  1. 6. 2020 
Sňato dne:  



Licence: WA46 XCRGBZUC / ZN1  (24012019 / 01012019) 

 
 Obec Žernovník  

   
   
   
   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2019 
 (v Kč)  

 sestavený ke dni 31.12.2019  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00637289 

 název Obec Žernovník 

 ulice, č.p. 2 

 obec Žernovník 

 PSČ, pošta 679 21 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 724186140 

 fax  

 e-mail zernovnik@zernovnik.cz 

 WWW stránky www.zernovnik.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
Rozvahový den:   31.12.2019 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 31.12.2019 
Organizační struktura obce: Starosta obce   Ing. Tomáš Dudek 
   Místostarosta obce   Mgr. Šárka Novotná 
   Členové zastupitelstva   Mgr. Lucie Hofírková 
       Josef Zvěřina 
                           Ing.Tomáš Bartoš 
 
   Finanční výbor: předseda  Ing.  Tomáš Bartoš 

     Členové:  Ing. Roman Bartoš 
           Mgr. Lucie Hofírková        
   Kontrolní výbor: předseda  Josef Zvěřina 
        Členové   Ing. Roman Bartoš 
       Mgr. Lucie Hofírková 
   Zaměstnanec:   František Škrabal 
   Účetní    Jitka Pavlů   
 

 
 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy – informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 
I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 3 461 000,00 3 551 700,00 3 567 831,75 

Nedaňové příjmy 2 760 000,00 2 786 000,00 3 013 764,85 

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery  282 300,00 469 880,00 

Příjmy celkem 6 221 000,00 6 620 000,00 7 051 476,60 
 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 770 000,00 817 700,00 818 241,67 

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 10 000,00 10 000,00 21 752,79 

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 62 000,00 62 000,00 73 430,12 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 640 000,00 683 000,00 683 660,22 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 200 000,00 200 000,00 114 950,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 500 000,00 1 500 000,00 1 538 136,18 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond   886,20 

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 110 000,00 110 000,00 117 415,00 

0000 1341 Poplatek ze psů 7 000,00 7 000,00 8 200,00 

0000 1361 Správní poplatky   100,00 

0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 12 000,00 12 000,00 18 373,44 

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př.   92,41 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 150 000,00 150 000,00 172 593,72 

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  29 000,00 29 000,00 

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu  65 400,00 65 400,00 

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  38 900,00 38 880,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  85 000,00 85 000,00 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  64 000,00 64 000,00 

0000 Bez ODPA 3 461 000,00 3 834 000,00 3 850 111,75 

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000 000,00 2 000 000,00 2 170 716,00 

1031 Pěstební činnost 2 000 000,00 2 000 000,00 2 170 716,00 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 706 000,00 706 000,00 660 944,00 

2310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady   8 544,00 

2310 Pitná voda 706 000,00 706 000,00 669 488,00 

3392 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   4 762,00 

3392 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 20 000,00 20 000,00  

3392 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 3 000,00 3 000,00 15 176,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 23 000,00 23 000,00 19 938,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků   61 784,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.   61 784,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 21 000,00 35 000,00 35 470,00 

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 21 000,00 35 000,00 35 470,00 

5512 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí   500,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část   500,00 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 10 000,00 22 000,00 55 868,85 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00 22 000,00 55 868,85 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   187 600,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   187 600,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 6 221 000,00 6 620 000,00 7 051 476,60 



 
II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 5 589 600,00 5 859 600,00 4 964 118,33 

Kapitálové výdaje 150 000,00 279 000,00 179 018,00 

Výdaje celkem 5 739 600,00 6 138 600,00 5 143 136,33 
 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00 80 000,00 53 378,00 

1031 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  37 000,00 37 000,00 

1031 5139 Nákup materiálu j.n. 200 000,00 163 000,00 121 572,30 

1031 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 700,00 

1031 5162 Služby elektronických komunikací 2 000,00 4 800,00 4 706,07 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 1 700 000,00 1 738 900,00 1 584 886,57 

1031 5171 Opravy a udržování 13 000,00 10 200,00  

1031 Pěstební činnost 2 000 000,00 2 038 900,00 1 802 242,94 

2212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  10 500,00 10 422,00 

2212 5171 Opravy a udržování 25 000,00 14 500,00  

2212 Silnice 25 000,00 25 000,00 10 422,00 

2219 5171 Opravy a udržování 500 000,00 500 000,00 490 529,75 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 500 000,00 500 000,00 490 529,75 

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 12 200,00 12 200,00 12 200,00 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 12 200,00 12 200,00 12 200,00 

2310 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 50 000,00 50 000,00 47 365,00 

2310 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 13 000,00 13 000,00 11 799,00 

2310 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 5 000,00 5 000,00 4 263,00 

2310 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  35 600,00 35 603,00 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000,00 24 800,00 24 712,20 

2310 5154 Elektrická energie 35 000,00 35 000,00 21 218,00 

2310 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 000,00 650,00 

2310 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 10 000,00 6 952,18 

2310 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00   

2310 5165 Nájemné za půdu 20 000,00 17 900,00 9 283,00 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 60 600,00 60 537,20 

2310 5171 Opravy a udržování 3 900,00   

2310 5182 Převody vlastní pokladně    

2310 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00   

2310 Pitná voda 253 900,00 253 900,00 222 382,58 

2321 5156 Pohonné hmoty a maziva  200,00 150,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 49 800,00 6 773,80 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 100 000,00 100 000,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 150 000,00 150 000,00 6 923,80 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 4 800,00 4 800,00 4 740,00 

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 200,00 4 800,00 4 797,00 

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 7 000,00 5 100,00  

3314 5139 Nákup materiálu j.n.  300,00 215,00 

3314 Činnosti knihovnické 15 000,00 15 000,00 9 752,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 3 600,00 4 200,00 4 200,00 

3319 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů    

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 1 400,00 800,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 000,00 5 000,00 4 200,00 

3326 5021 Ostatní osobní výdaje  2 400,00 2 400,00 

3326 5139 Nákup materiálu j.n. 9 000,00 6 600,00  

3326 5154 Elektrická energie 1 000,00 1 000,00 418,00 

3326 5171 Opravy a udržování 90 000,00 90 000,00 11 587,00 

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 100 000,00 100 000,00 14 405,00 

3341 5169 Nákup ostatních služeb  600,00 540,00 

3341 5171 Opravy a udržování 10 000,00 75 500,00 75 468,40 

3341 Rozhlas a televize 10 000,00 76 100,00 76 008,40 

3392 5021 Ostatní osobní výdaje  1 300,00 1 294,00 

3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  66 000,00 65 911,00 

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 5 786,00 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 197 300,00 12 416,00 



3392 5175 Pohoštění 15 000,00 15 000,00 11 150,00 

3392 5194 Věcné dary 20 000,00 20 000,00 5 061,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 440 000,00 304 600,00 101 618,00 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje  500,00 500,00 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 1 500,00 349,00 

3399 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00  

3399 5194 Věcné dary 7 000,00 7 000,00 8 766,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 10 000,00 10 000,00 9 615,00 

3419 5194 Věcné dary 4 500,00 4 500,00  

3419 Ostatní sportovní činnost 4 500,00 4 500,00  

3421 5139 Nákup materiálu j.n.   545,00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 6 470,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 30 000,00 30 000,00 7 015,00 

3631 5139 Nákup materiálu j.n.  600,00 884,00 

3631 5154 Elektrická energie 30 000,00 51 600,00 51 599,00 

3631 5171 Opravy a udržování 100 000,00 77 800,00 2 666,00 

3631 Veřejné osvětlení 130 000,00 130 000,00 55 149,00 

3635 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00  

3635 Územní plánování 5 000,00 5 000,00  

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva  200,00 200,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00 116 700,00 3 638,00 

3639 5189 Jistoty    

3639 5219 Ostatní neinv. transfery podnikatelským subjektům  5 000,00 5 000,00 

3639 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.  228 100,00 228 003,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 350 000,00 350 000,00 236 841,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 13 840,00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 25 000,00 25 000,00 13 840,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 120 000,00 118 993,19 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 100 000,00 120 000,00 118 993,19 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 31 700,00 31 680,82 

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 25 000,00 31 700,00 31 680,82 

3725 5169 Nákup ostatních služeb    

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů    

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00   

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  113 700,00 113 696,59 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 6 000,00 16 800,00 16 758,00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 000,00 4 000,00 3 931,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 38 000,00 900,00 861,52 

3745 5171 Opravy a udržování  7 100,00 7 060,00 

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení  138 000,00 138 108,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 50 000,00 280 500,00 280 415,11 

4349 5321 Neinvestiční transfery obcím    

4349 Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva    

4379 5321 Neinvestiční transfery obcím  28 000,00 28 000,00 

4379 5901 Nespecifikované rezervy 6 000,00   

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 6 000,00 28 000,00 28 000,00 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 100 000,00   

5212 Ochrana obyvatelstva 100 000,00   

5213 5903 Rezerva na krizová opatření  100 000,00  

5213 Krizová opatření  100 000,00  

5311 5169 Nákup ostatních služeb  4 000,00 1 750,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek  4 000,00 1 750,00 

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 13 000,00 30 000,00 29 850,00 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  6 100,00 6 174,00 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 7 000,00 13 600,00 13 523,00 

5512 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 3 855,00 

5512 5153 Plyn 18 000,00 18 000,00 12 476,80 

5512 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 7 734,00 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 14 000,00 14 000,00 8 588,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 10 056,00 

5512 5171 Opravy a udržování 2 000,00 32 000,00 33 469,00 

5512 5194 Věcné dary 10 000,00 10 000,00 8 534,00 

5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení  41 000,00 40 910,00 



5512 Požární ochrana - dobrovolná část 80 000,00 180 700,00 175 169,80 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 349 000,00 374 800,00 374 792,00 

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan    

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 31 000,00 33 700,00 33 674,00 

6112 Zastupitelstva obcí 380 000,00 408 500,00 408 466,00 

6117 5019 Ostatní platy  800,00 830,00 

6117 5021 Ostatní osobní výdaje  12 500,00 12 430,00 

6117 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  300,00 282,00 

6117 5139 Nákup materiálu j.n.  1 400,00 1 395,00 

6117 5173 Cestovné  300,00 302,00 

6117 5175 Pohoštění  800,00 820,00 

6117 5901 Nespecifikované rezervy  12 900,00  

6117 Volby do Evropského parlamentu  29 000,00 16 059,00 

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 120 000,00 120 000,00 108 830,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 90 000,00 90 000,00 88 676,00 

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 30 000,00 30 000,00 26 665,00 

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 11 000,00 11 000,00 9 639,00 

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 000,00 1 000,00 826,00 

6171 5134 Prádlo, oděv a obuv  2 200,00 2 108,00 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 4 651,00 

6171 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 1 106,00 

6171 5153 Plyn 20 000,00 20 000,00 11 318,20 

6171 5154 Elektrická energie 15 000,00 15 000,00 8 700,00 

6171 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 667,00 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 15 000,00 10 738,31 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 2 000,00  

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 20 000,00 33 000,00 33 007,55 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 110 000,00 109 168,38 

6171 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00  

6171 5175 Pohoštění 1 000,00 6 000,00 5 685,00 

6171 5182 Převody vlastní pokladně    

6171 5901 Nespecifikované rezervy 116 000,00 10 900,00  

6171 Činnost místní správy 560 000,00 485 100,00 421 785,44 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 6 500,00 6 461,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,00 6 500,00 6 461,00 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 18 000,00 18 000,00 12 572,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 18 000,00 18 000,00 12 572,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   187 600,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   187 600,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 150 000,00 254 000,00 246 266,00 

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 200 000,00 137 400,00 114 950,00 

6399 Ostatní finanční operace 350 000,00 391 400,00 361 216,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ  20 000,00 19 823,50 

6402 Finanční vypořádání minulých let  20 000,00 19 823,50 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 5 739 600,00 6 138 600,00 5 143 136,33 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 481 400,00 481 400,00 1 908 340,27 



 
 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 481 400,00- 481 400,00- 1 952 867,27- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   44 527,00 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 481 400,00- 481 400,00- 1 908 340,27- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 

 

Základní běžný účet 9 705 371,59 1 952 867,27 11 658 238,86 1 952 867,27- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 9 705 371,59 1 952 867,27 11 658 238,86 1 952 867,27- 

Pokladna 
 
ČSOB  -   BÚ                                      3 555 242,81 
ČNB                                                         60 664,48 
Stav.spoření                                            801 321,28 
Stav.spoření                                            396 275,64 
ČSOB – spořící                                    4 732 644,54 
KB – BÚ                                                    68 394,51 
J&TBanka                                            1 021 858,27 
J&TBAnka                                           1 021 837,33                    

  6 135,00 
 

 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY – INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software 13 542,86  13 542,86 

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 82 038,00  82 038,00 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 150 000,00  150 000,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 32 891 404,32  32 891 404,32 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 103 070,00 179 018,00 2 282 088,00 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 815 626,00 260 253,19 1 075 879,19 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 
 
- nákup  DHM – robotický vysavač, malotraktor Vari 
- nákup DDHM – nádoby na posyp, dřevěné lavičky-park, nůžky, rosič 
STIHL půdní jamkovač,křovinořez,motorová pila,čerpadlo,mobilní telefon, 
rozdělovač PO,kovový zahradní domek, domek KARIBU, lavičky+venkovní 
odpadní koše 
 

107 882,00  107 882,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 4 272 265,14  4 272 265,14 

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 370 270,00  370 270,00 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru 13 427,00- 115,86- 13 542,86- 

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 82 038,00-  82 038,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 22 804,00- 5 008,00- 27 812,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 6 390 193,00- 861 083,00- 7 251 276,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 595 851,00- 166 945,00- 762 796,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 815 626,00- 260 253,19- 1 075 879,19- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 7 690,00- 9 204,00- 16 894,00- 

Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám 

 Opravné položky k poskytnutým návr.fin.výpomocem dlouhodobým    

 Opravné položky k dlouhod.pohl.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k dlouhod. pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám  18 707,20- 18 707,20- 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 440,00- 20,00 420,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 18 731,00- 82 192,90- 100 923,90- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 9 353,60- 9 353,60  

 



VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 
PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  85 000,00 85 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   187 600,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  64 000,00 64 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím  28 000,00 28 000,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 
 
 

  187 600,00 

- investiční dotace z JMK na Techniku pro údržbu veřejného prostranství  - 64 000,00 Kč 
- neinvestiční dotace z JMK na Techniku pro údržbu veřejného prostranství – 85 000,00 Kč 
- finanční příspěvek  pro Město Blansko na spolufinancování sos. služeb – 28 000,00 Kč 
 
 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 
FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 38 900,00  x 38 880,00  x 

29014 5139 Nákup materiálu j.n. x 0,00  x 38 880,00  

29014 5169 Nákup ostatních služeb x 38 900,00  x 0,00  

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 38 900,00  38 900,00  38 880,00  38 880,00  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ x 6 700,00  x 6 612,00  

98008 Volby prezidenta 0,00  6 700,00  0,00  6 612,00  

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ x 13 300,00  x 13 211,50  

98187 Účel. dot. na výdaje při volbách do zast.obcí 0,00  13 300,00  0,00  13 211,50  

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 29 000,00  x 29 000,00  x 

98348 5019 Ostatní platy x 800,00  x 830,00  

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 12 500,00  x 12 430,00  

98348 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 300,00  x 282,00  

98348 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 400,00  x 1 395,00  

98348 5173 Cestovné x 300,00  x 302,00  

98348 5175 Pohoštění x 800,00  x 820,00  

98348 5901 Nespecifikované rezervy x 12 900,00  x 0,00  

98348 Volby do Evropského parlamentu 29 000,00  29 000,00  29 000,00  16 059,00  

- dotace na  hospodaření v lesích – 38 880,00 Kč, čerpáno 38 880,00 Kč 

- dotacen na volby do Evropského parlamentu 29 000,00 Kč, čerpáno  16 059,- Kč 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec nemá zřízenou žádnou právnickou osobu. 

 



 
XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Jitka Pavlů 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Jitka Pavlů 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Ing. Tomáš  Dudek 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

21.05.2020 13h29m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 9 
 

















Licence: WA46 UXNDR000  (01012020) 

 ROZPO�TOVÉ OPAT�ENÍ �. 1/2020 
  Výpis zápis� 

 �íslo: 000000001 
 Druh: 3 
 I�O: 00637289 
 Název: Obec Žernovník 
 

Datum dokladu: 2020/02/15 

Rozpo�tové opat�ení �. 1/2020 

Rozpo�et se zvyšuje ve výdajích - povinná rezerva - ochrana obyvatelstva par. 5212     - 100 000,00 

Rozpo�et se snižuje ve výdajích - povinná rezerva - ochrana obyvatelstva par. 5213     - 100 000,00 

 Su Au OdPa Pol Zp Uz Orj Org Md Dal 

 231  005212 5903     0,00  100 000,00- 

 231  005213 5903     0,00  100 000,00  

Sou�et za doklad : 0,00  0,00  
 

 

  

 
Rozpo�et obce se takto zvyšuje v p�íjmech o         0,00 

                                                  ve výdajích o         0,00 

 

 

Rozpo�tové opat�ení �. 1/2020 bylo schváleno starostou obce dne:   15. 02. 2020 

 

Rozpo�tové opat�ení �. 1/2020 bylo dáno na v�domí zastupitelstvu dne: 

 

 
Rozpo�tové opat�ení bylo zve�ejn�no:   
 
Na ú�ední desce dne:         11. 03. 2020 
 
Na elektronické ú�ední desce dne:      11. 03. 2020 

 

 


